
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   

«УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 1 

 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

(ГБОУ «УВК № 1 ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

ПРИКАЗ 

 

   08.11.2024                                      Шахтерск                                                  № 174

     

   
О создании комиссии по проверке  итогового сочинения (изложения) в ГБОУ 

 «Учебно-воспитательный комплекс № 1 Шахтерского м.о.» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики (далее – МОН ДНР) от 23.10.2024 № 1751 «Об 

утверждении сроков и мест регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году»,  в 

целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Донецкой 

Народной Республике в 2024/25 учебном году и регистрации участников 

итогового сочинения (изложения), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

- Колесникова А. В.  

- Бондаренко О. Г. 

- Сумневич Т. Ю, 

2. Назнасить: 

2.1. Бондаренко О. Г. - ответственной за перенос результатов написания 

сочинения в оригиналы листов регистрации обучающихся, после проверки 

копий сочинения; 

2.2. Сумневич Т. Ю. - ответственной за проверку самостоятельности написания 

сочинения обучающимися. 

3. Членам комиссии по проверке итогового сочинения (изложения): 

3.1. Проверить работы до 09.12.2024 года в соотвестсвии с Методическими 

рекомендациями для для экспертов, участвующих в проверке итогового 

сочинения (изложения). 

3.2. В период с 10.12.2024 по 15.12.204 передать материалы на обработку в 

РЦОИ. 

4. Заместителю директора по УВР Миняйловой С. В. обеспечить условия 

хранения и дальнейшего уничтожения в установленные сроки оригиналов и 

копий бланков итогового сочинения (изложения). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Г.Н. Бугрий 


		2024-11-29T10:31:49+0200
	Галина Бугрий




